FMS Pág.:

Cedro de São João-SE

LS2ADO fE RcIPE
FUNDC MUWICAL DE SAÚDE

DO MUNIC±i;IC DZ C:LRO DE SÃO JOÃO

CONTRATO TEMRIO N° 50/2021

To  co  de Contrato de Trabalho por
r:razo Determinado, que entre si
firmam O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DM CEDRO DE SÃO JOÃO/SE, e o(a)
Sr(a. TNGRIDI FERREIRA DE AQUINO.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DY; 	 SAO  JOÃO, Estado de Sergipe,
inscrito no CNPJ/MF sob c n' 11».29.318/0001-09, com sede na Praga
Getúlio Vargas, n' 42, região  cent::&  de Cedro de  sac, Joao,  neste ato
representado por seu Secretrio o Senhor, DANILO BARBOSA MORAIS,
brasileiro, Fisioterapeuta, portac!.or do CPF n° 013.797.365-95 e da
Carteira de Identidade n' 2C424213 3SP/SE, com domicilio na Avenida
Manoel Dantas, n° 132, Bairro  Can
Joao/SE, devidamente autorizado a
Orgânica do Município de Cedro de
CONTRATANTE, e, do outrc lach);
AQUINO, CPF n° 	 '2\'G n'
endereço: RUA VEREADOR HELIO 1.2=01

tro, na cidade de Cedro de  sac)
Este ajuste nos termo da Lei
João, doravante denominado

S. (a 	INGRID' FERREIRA DE
i?IS n° 16205294916, no

CENTRO, CEDRO DE  SAO  JOÃO, SE,
doravante denominado(a) CONTRATA)GA) , têm justo e contratadoW, por
este instrumento particular de c=ratagão de trabalho tempordrio,
mediante as condições e clásuJas seguintes, que mutuamente
convencionam, outorgam e aceitam:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNnAhENTO  LC  ::3NT:EkA10 E DA PUBLICIDADE

Este Contra-co  terc fundamen 	 , da Constituição
Federal em harmonia com a Iel 14ur.o1oo nc, 174 da  14 de junho de
2017.

CLAUSULA SEGUNDA -  DO OBJETO

O objeto deste contrato consis.ce na realização dos serviços atinentes
ao cargo de FISCAL CA VIGILACIA SANITRIA, para .atender necessidade
temporária de excepcional jrit.Fcz'ee bIico, visando atender
solicitação advinda da SeceT:aria uniciloal de Saúde do município de
Cedro de São João/SE.

CLAUSULA  TERCEIRA - DO PRECO FOI,VL DE PAGAMENTO

O Contratante, mediante retribul.;áo pecuniária pela contraprestação_
do serviço realizado, paaárá ao CoRtratado a  im- ortancia mensal de R
1.320,00, perfazendo 00
vigência deste contrato

bal de R$ 1115.400,00  durante

FMS Pág.:

Cedro de São João-SE

TAD 0 	FMR31 Pv.4

1.7(LN-D 0 	PAT iE  SAÚDE
u:C:sO 	O .iO Dr, SAL  JOÃO

PARÁGRAFO  tNico.

O pagamento será efetuado ediante 	tor!_za0o expressa da Secretaria
Municipal de Saúde do m-Lan. 	 Cedro de  Sao  João/SE, até o 50
(quinto) dia útil subseae=e do ada mês, sendo retido o valor
percentual correspondente 	 aça:os dos encargos sociais
devidos.

CLÁUSULA  QUARTA DA  DCTh C PÇA N f.RiA.

A despesa decorrente do Dresente Contrato ocorrerá, através da
seguinte dotação, constante no 0::.,;a::tc-ntc., para o corrente exercício
financeiro;

UO: 09 -  Fundo Municipal a(a
Ação: 6321 - MANUTENÇÃO DA VE;A:LiINCLi:. S12NITÁRIA
Elemento  de Despesa: 319.04.CJ.OG -  CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO
Fonte de  1.:%az:z.1rson: 12141 -

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO

O prazo de duração do presente contato é de 11 meses e 20 dias,
tendo o seu inicio no dia 11/01/2021 	sec  fim no dia 31/12/2021.
O contrato poderá ser resctLdL:_dc), pelo empregador, antes do prazo
final estipulado, vez que e um ato j.iscriciondrio da Administração
Pública, que verifica a conc;..e:ocoe e a oport-JLidade.
E ainda, é afastada a l'ic-(ftc,.se Jz,ufim,--,,nto de qualquer indenização
por parte do servidor tempccí

CLÁUSt aA--- DO 	A'.MILIvIDS47.i.'0

Não haverá reajuste de preços, ciu:ane o período de vigência, exceto
os reajustes em
provisória.

o Governo Federal veha editar através de medida

CLÁUSULA  SET  IMÃ-  DAS OBRIGA-õL  iDL CATRATANTE.
Y•M•OW.M.1...,MO

A  CONTRATANTE  se obriga a colocar A disposição do  CONTRATADO, todos
os equipamentos e materiais neoessarios ao perfeito exercício do
trabalho contraL:ac

CLÁUSULA  CITAVA - DAS OBRIC4,,ACOLS  •

O CONTRATADO(A)  se obriga a:

e) comparecer  pont:nenni 	 CNTRT,ITANTE  a fim de iniciar
os trabalhos obje:c 	 Cont_rato, nal escala a ser

FMS

Cedro de Sio Joio-SE

YSTADO
FUNDO MUNICIAI DE  SAT-ME

DO MUN1Ct= DE c=n0 [7:2 ak,o JaKo

,•is.I.elownweb.-Caa.leseweat

confeccionada peia Secretaria de Saúde do município de Cedro de
Sao  Joao/SE;

f)manter, durante a execução  dc'  '-)ntrato, todas as obrigações por
ele assumidas, zelando, em 	 pelo material que lhe for
fornecido para o exercco da fç:..ão;

g) executar todos os sezviços  dc  objeto deste ajuste, 	em
conformidade com as de-cern.i.nações advindas da Secretaria de
Saúde do manicipic de Cedoc de São João/SE.

h) prestar 40 horas semanais de trabalho.

CLAUSULA NONA - DA MULTA

A desistência 	 por cacruer das partes na execução do
presente pacto, implicar no -1;a1,:e'.:it3 de multa estipulada em 10% (dez
por cento) do valor co7Tirtddo;  devidamente corrigido, mas as
despesas que por ventura se taga Lecessário para sua cobrança.

CLAUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO

Este contrato poderá ser rescind:Ido unilateralmente e, atendendo-se
principalmente a conveniência dos serviços executados, devendo ainda
a parte que desejar rescindi-lc  ol-c.nicar 6 outra por escrito, não
sendo destarte cabível a aplicaço da penalidade prevista na Cláusula
Nona.

Por iniciativa do CONTRATANT 	Caberá a rescisão por iniciativa da
Contratante, independente da interpelação judicial, quando o
Contratado deixar de c=pLi,1 =aisqlJer das disposições constantes do
presente Termo Contratuais e prestao de serviços.

CLAUSULA  DECIMA PRINLEIA - DO FORO.

Fica eleito o foro da comarc3 	 de  Sao  Joao/SE, para nele
serem dirimidas todas e quaisquer controvérsias oriundas do presente
instrumento, excluindo-se qualquer outra, por mais privilegiado que
seja.

Assim, por se acharem justos e oontratados, assinam o presente
instrumento particular de Contrato, em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, para um único e  sõ  efeitc;, juntamente com as testemunhas
abaixo, a 	o ce p.C.;Sa 	 _Legais.

oro dE, São Joao/SE, 11/01/2021.

SECRETARIA DE SA6DE 3)0
MUNICÍPIO  LE  CEDRO arT  SAO

JOÃO/SE
CONTRATANTE

INCA=  FERREIRA  DE AQUINO

CONTRATADO

ILO  BARBOSA MORAI S
GESTOR  DO EMS

3. T.7_7:STE.iv.fri71-17-:.

tit  litwab...ro.
.1%Valt, •

Assinatura
Nome:DANTON RAMOS  ROM; 	Nome:ati lANY  SANTOS DA ROCHA
CPF n°  006,001,695-70 	 CvP 0  047.319.975-00

dQ
Assinatura

TESTEMUNHA

FMS  Pág.:

Cedro de Sio Joio-SE

ESTADO DE SFRCIPE
mumc= DE SAÚDE
in 	n sÂo Joko

FMS Pág.:

Cedro de São  Joao-SE

ESTADO DE SERGIPE
FUND()  MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICiP1G DE ::,EDRO DE sko JcAo

EXTRATO Cr.I'XTRATO N°  50/2021

PROCEDIMENTO: Contrato Tempol' 2 n° 50/2021
OBJETO:  0 objeto deste contrto consiste na realização dos serviços

atinentes ao cargo de F1(-.1k.L 	 SANITÁRIA, para atender
necessidades da SECRETARTh. i',- ;1C.:12AL 5E SAÚDE do município de Cedro de
SA()  João/SE.

CONTRATADO(A) 	 FF:a'pz:? r,;:-  7

VALOR MENSAL: R$ 1.320,00
VALOR GLOBAL: R$ 15.40'; CO
PRAZO:  Até 31/12/2021
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA:
UO! 09 - Fundo Municipal se Sz,.acie.
Ação: 6321 - MANUTENÇÃO DA VIGI:LLNCIA SANITÁRIA
Elemento de Despesa: 3190.04,00.00 	CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO
Fonte de Recurso: 1214 - FEDERAL

BASE LEGAL: Inciso IX. artig:D 37, da  Constituição Federal em
harmonia com a lei MuniciT;.al a.174 de 14 de junho de 2017.

Cedro de São João/Se, 11/01/2021

nAN:mo IIP.RECSA MORAIS
Gi..STOR DO FMS

DY.ICLARACÃO
Declaro que o extrato acima 	afixado no quadro de aviso deste

órgão e da Prefeitura Municipal 	conhecimento dos interessados.

Cedro de são  João, 11/01/2021

MRRINA XMA. R.C.CaA CPUZ
Cocrderladi. ca Atens-Ao Básica

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5